

## Tervetuloa esittämään mielipiteesi MAL 2019 -suunnitelman vaikutusten arvioinnin ohjelmoinnista ja sisällöstä.

Voit tutustua aineistoon verkkosivulla [www.hsl.fi/mal](http://www.hsl.fi/mal).

### 1. Mitä mieltä olet MAL 2019 -suunnitelman alustavista tavoitteista? Vastaavatko ne Helsingin seudun haasteisiin?

Tavoitteet vastaavat hyvin Helsingin seudun haasteisiin. Panostaminen mainittuihin tavoitteisiin vahvistaa seudun resilienssiä, mikä voisi oikeastaan olla MAL2019-suunnitelman 5. päätavoite. Tulevaisuuden kaupunkiseutujen tulee olla entistä kyvykkäämpiä ottamaan odottamattomia muutoksia vastaan kestäväällä tavalla. Edelleen, kaupunkiseuduilta odotetaan kykyä tarttua nouseviin, kestäväää kasvua tukeviin, ilmiöihin.

Esitettyihin tavoitteisiin sisältynee olemassa olevan rakennetun ympäristön resurssiviisas käyttö ja kehittäminen? Sen merkitys korostuu tulevaisuudessa.

Seurannan kytkeminen tavoitteisiin (kv. esimerkkeihin tukeutuen) on hyvä.

### 2. Mikä tavoite on mielestäsi tärkein? Laita alustavat MAL 2019 -tavoitteet tärkeysjärjestykseen (1-4)

1	Vähäpäästöinen: Seutu	▼
2	Energinen: Terveellinen	▼
3	Elinvoimainen: Taloudellinen	▼
4	Vetovoimainen: Kansainvälinen	▼

### 3. Miksi tämä tavoite on mielestäsi tärkein?

Seudun kestävä kasvu ja päästöjen vähentäminen edellyttävät sellaisia toimia, jotka samalla antavat hyvät edellytykset muiden tavoitteiden (2-4) toteutumiselle. Toisin sanoen, jos 1. tavoitteessa ei mennä oikeaan suuntaan, riski epäonnistua myös muissa tavoitteissa kasvaa. Päästöjen vähentäminen on toki myös itseisarvo.

### 4.

#### Huomioidaanko arvioinnissa seudullisen maankäytön, asumisen ja liikenteen kehittämisen näkökulmat kattavasti?

Kyllä huomioidaan. Taustalla on pitkäjänteinen paikkatietokehittäminen ja seudullinen MAL-yhteistyö.

### 5. Kuvaavatko asetetut päämittarit tavoitteiden saavuttamista? Miten niitä tulisi vielä kehittää?

Päämittarit ovat hyviä ja antavat oikean mittakaavan kokonaiskuvia tavoitteiden seurantaan. Joiltakin osin mittareiden määrittely on kesken (sosiaalinen eriytyminen). Sijoittumista/kohdistumista koskevat mittarit liittyvät asukkaisiin ja asuntoihin, esimerkiksi "väestön sijoittuminen kestäväan liikkumisen vyöhykkeille". Tulisiko myös työpaikkojen ja palvelujen sijoittumista kestäväan liikkumisen vyöhykkeille mittaroida? Seudun toimivuus tai toimimattomuus ei johdu pelkästä asumisesta, vaan MALPE-kokonaisuudesta. (Tukimittareista löytyy näköjään tukea tähän liittyen - hyvä.) Yhteiskuntatalouden (tuki)mittaroinnissa tulee riittävästi huomioida olemassa oleva rakennettu ympäristö resurssina: miten paljon asetetuista MAL2019-tavoitteista voidaan toteuttaa nykyrakenteessa ja -infraassa uudelleenkäytöllä, täydennysrakentamisella tmv. Segregaation tukimittareissa voisi olla työllisten ja työttömien osuudet, maankäytön yksipuolisuus vs. sekoittuneisuus riskialueilla (esim. työpaikkojen määrä suhteessa asuntojen määrään).

## 6. Onko arvioinnin menetelmiin kommentteja tai kehittämistarpeita?

Taloudellisten ja terveydellisten vaikutusten arviointiin panostaminen on tärkeää.

## 7. Muita kommentteja

MAL2019-suunnittelun ja -suunnitelman kytkeminen maakuntakaavaan on hyvä. Eli MAL-suunnitelma tuottaa osia tulevaan maakuntakaavaan, eikä niin, että ne tehdään erillisinä tuotoksina. Helsingin seudun hallinnollisesta hajanaisuudesta johtuen MAL2019 pitää viedä läpi useassa eri organisaatiossa. Tämä edellyttää hyvää koordinoitua ja yhteistyömahdollisuuksien järjestämistä, vahvaa yhteistä visiota, konkreettisia tavoitteita ja seurantaa.

RAKLI ry kiittää mahdollisuudesta lausua asiassa. Pidämme tärkeänä, että MAL-suunnittelu ja -toteuttaminen etenevät Helsingin seudulla hyvässä yhteistyössä infrastruktuurin, asuntojen ja toimitilojen omistamisen ja kehittämisen ammattilaisten kanssa.

## 8. Yhteystietoja

Viranomainen / Organisaatio / Järjestö	RAKLI ry
Osasto	
Osoite	Annankatu 24
Postinumero	00100
Postitoimipaikka	Helsinki
Sähköposti	kimmo.kurunmaki@rakli.fi

## 9. Haluan seurata MAL 2019 -suunnittelua ja tilata uutiskirjeen.

Sähköposti	kimmo.kurunmaki@rakli.fi
------------	--------------------------

Kiitos mielenkiinnostasi! Näkemykset huomioidaan suunnittelussa ja vaikutusten arvioinnin valmistelussa.

Lähetä